
 

 
OBS! For at opnå støtte fra vores Hedensted Kommunes Lokal 
Udviklings Pulje – (LUP puljen) skal projektet være med til at realisere 

målene i Strategi for Landdistriktsudvikling – læs om strategien her 
 

 

Projektets titel 

 

Bæredygtig udvikling af vækst og 

bevægelse i Skjold 

Baggrund for projektet 

Hvad er situationen nu - før I går i 

gang? – Hvorfor? 

Rårup/Skjold Børnenes Helte er en støtteforening til 

gavn for det gode børneliv i Rårup og Skjold. 

Støtteforeningen er ny og stiftet i januar 2023. 
Foreningen ønsker med projekt ”Bæredygtig udvikling af 

bevægelse og vækst i Skjold” at udvikle og forskønne 

udearealer omkring Idrætsbørnehaven Skjold og Skjold 
Sognegårds matrikler. Projektet er igangsat fordi, den 

nuværende legeplads er i forfald, og flere redskaber er 
allerede blevet fjernet. Derfor mangler der aktiviteter i 

dagligdagen for børnene i Idrætsbørnehaven, og 

legepladsen benyttes stort set ikke af lokalområdet, og 
heller ikke af gæster i Skjold Sognegård.  

 
Selve pladsen har en fantastisk beliggenhed og 

muligheden for at skabe en indbydende lege-, aktivitets- 

og opholdsplads er bestemt til stede. Borgerne i Skjold 
og omegn efterspørger et udflugtssted i nærområdet, og 

derfor vil vi gerne skabe et samlingssted, som kan 
bruges af børn og ældre og af foreninger, til blandt 

andet familiefødselsdage, aktivitetsdage og højtider.  

 
Skjold er en lille landsby i udkanten af Hedensted 

Kommune, men tæt på Horsens, hvorfor det geografisk 

er et område i vækst. En flot og attraktiv lege-, 
aktivitets- og opholdsplads vil understøtte den positive 

udvikling og skabe et bedre fællesskab. Sammenholdet i 
Skjold lider nemlig en smule af den geografiske 

placering imellem tre skoler. Det betyder, at på samme 

villavej kan tre børnefamilier være tilknyttet tre 
forskellige skoler, og børn og forældre kender derfor 

ikke hinanden ret godt. Vores håb er, at alle tre 
børnefamilier vil benytte den nye lege-, aktivitets- og 

opholdsplads, og i den forbindelse øge fællesskabet i 

lokalområdet.  

 

https://hedensted-land.dk/wp-content/uploads/2019/10/Landdistriktsstrategi_2019_A5.pdf


Navn, mail og tlf. på 

projektansvarlig/forening 

Alle ansøgere svares via mail, hvorfor 

mailadresse skal oplyses 

 

Husk at foreninger i dag skal have CVR 
nummer for at få udbetalt tilskud.  

Man kan registrere foreningen på 

www.virk.dk   

 

 

Michelle Krogh 

Rårup/Skjold Børnenes Helte 

formand.rsbh@gmail.com  

40 43 58 50 

CVR.: 43817949 

Beløb som søges fra puljen 50.000 

Formål/mål 

• Hvordan skaber projektet 

udvikling i lokalområdet? 

• Hvorfor er det vigtigt at 

gennemføre idéen/projektet? 

• Hvem har gavn af projektet? 

• Hvad skal I opnå ved projektet? 

• Hvordan bearbejdes idéerne? 

 

Udvikling i lokalområdet 
Med projektets gennemførsel vil området indbyde til 

øget aktivitet og lokale arrangementer. Projektet vil 

indbyde til leg og samvær i mange forskellige 
sammenhænge, og det er oplagt, at lokale 

arrangementer, der afholdes for områdets børn og unge 

i Sognegården også benytter udearealerne. 
Støtteforeningen vil tage initiativ til aktivitetsdage, hvor 

den nye lege-, aktivitets- og opholdsplads vil være 
lokationen. Det gør vi dels for at skabe mere 

opmærksomhed omkring faciliteterne, men også for at 

samles ældre som unge og øge fællesskabet omkring 
bevægelse og mad i naturen. Vi tror på, at de rigtige 

rammer er altafgørende for fællesskabet, og at 
fællesskabet skaber nye ideer, initiativer og udvikling. 

 

Vigtigheden af projektet 
Det er særdeles vigtigt, at livet i de små lokalsamfund 

understøttes, og at de lokale får et sted at mødes – og 

nogle gange er en legeplads og et madpakkehus nok til 
at gøre en stor forskel.  

Vi tror på, at: 

• der fremadrettet skal ydes mere til samfundet af 

frivillige, og derfor er det vigtigt, at fællesskabet 

er stærkt.  

• tidlig glæde ved bevægelse har mange positive 

aspekter for børn og unges videre liv 

• projektet vil gavne omtalen og kendskabet til 

Skjold, så det bliver mere attraktivt at bosætte 

sig i Skjold.  

 

Målgruppen 
I dagtimerne vil området komme børnene i 

Idrætsbørnehaven Skjold til glæde. Derfor er 

legepladsen udformet med fokus på høj legeværdi og 
udfordring af børns motorik. Børn i alle aldre i 

lokalområdet kan anvende legepladsen og resten af 
området året rundt. 

Gæster i Skjold Sognegård vil også kunne få glæde af 

hele området og legepladsen, og med madpakkehuset 
vil det være muligt for gæsterne at nyde kaffen 

http://www.virk.dk/
mailto:formand.rsbh@gmail.com


udendørs. På den måde vil forskønnelsen også være 
værdiskabende for Skjold Sognegård.  

Støtteforeningen planlægger flere årlige arrangementer, 

som skal samle lokalområdet om aktivitetsdage og 
sommerfest, og gøre pladsen central for alle borgere i 

Skjold og omegn. Støtteforeningen arbejder målrettet 
på at gøre området til et sted man vælger til – et sted 

man kører til på lørdagsudflugten med børnebørn og et 

sted, hvor man kan samle børn og familier fra et større 
opland til aktiviteter, der skal styrke glæden ved 

bevægelse og glæden ved at deltage i aktive 

fællesskaber.    
 

Hvad skal vi opnå? 
En fantastisk lege-, aktivitets- og opholdsplads med 

styrket fællesskab og attraktivt bosætningsområde. 

 
Hvordan bearbejdes idéerne? 

Alle ideer bearbejdes i Støtteforeningens bestyrelse, 
hvorefter Skjold Sognegård og Lokalrådet informeres 

med mulighed for input. Herefter sendes ideerne til 

godkendelse hos ledelsen i Idrætsbørnehaven Skjold, så 
vi sikrer, at børn kan færdes frit henhold til regler for 

institutioner. 

Når idéen er godkendt i begge instanser, så 
gennemføres idéen oftest af frivillige kræfter og støtte 

fra lokale virksomheder og fonde. 

Hvordan understøtter 

projektet ”Strategi for 

Landdistriktsudvikling”? 

     Læs om strategien her 
 

Attraktiv bosætning:  

- Med projektet gøres Skjold endnu mere attraktiv 

som bosætningsområde. Skjold har den perfekte 

placering mellem Juelsminde og Horsens. Tæt på 

fjorden, tæt på byen – land og vand. En lege-, 

aktivitets- og opholdsplads vil være 

værdiskabende for Skjold, Sognegård, 

Idrætsbørnehaven Skjold og ikke mindst centralt 

samlingssted for fællesskabet, hvilket vil 

understøtte bosætningen. 
- Legepladsen etableres i bæredygtige materialer 

(GreenLine – se vedhæftede præsentation – plast 

fra havet bliver til legeplads). Desuden etableres 

blomsterstriber som er godt for biodiversiteten 

og reetablering af plantekasser vil øge 

herlighedsværdien for alle brugere. 

Plantekasserne vil desuden understøtte børnenes 

læring om konceptet ”Fra Jord til Bord”. 

 

Stedbundne potentialer: 

- Projektet tager sit udgangspunkt i udearealet 

omkring Skjold Sognegård og Idrætsbørnehaven 

Skjold. Projektet tager dermed udgangspunkt i et 

https://hedensted-land.dk/wp-content/uploads/2019/10/Landdistriktsstrategi_2019_A5.pdf


centralt sted i Skjold, som indeholder store 

potentialer til fortsat udvikling af fællesskabet og 

det gode aktive liv i Skjold. Ydermere tager 

foreningen sit udgangspunkt i den lokale 

opbakning i og omkring Skjold til at ville skabe 

en positiv udvikling. Foreningens frivillige, 

medlemmer og støtter er en stor lokal ressource.  

 

Tværgående samarbejder 

- Projektet bliver til i tæt samarbejde med ledelsen 

i Idrætsbørnehaven Skjold, Forældrebestyrelsen, 

Rårup og Omegns Lokalråd og Skjold Sognegård. 

Der er foreningens hensigt at understøtte og 

styrke det lokale fællesskab i og omkring Skjold 

med initiativer, arrangementer og aktiviteter.   

 

Aktiviteter og tidsplan - 

detaljeret beskrivelse 

Beskriv de aktiviteter, der skal 

foregå i projektet. 

Projektet igangsættes forventeligt august 2023, og 

afsluttes med en åbningsfest i juni 2024.  

Ved projektstart vil der være frivillige 

arbejdsweekender til klargøring af området, 

herunder udgravning og bortkørsel af jord. Vi har 

tilsagn fra en gruppe frivillige, med maskiner og 

kompetencer, som vil være centrale i disse 

arbejdsdage.  

Herefter monterer Kompan legepladsen. 

Når legepladsen er færdigmonteret, afholdes igen 

arbejdsdage til at påkøre faldsand, reetablere græs 

og generelt forskønne udearealerne. 

Forud for åbningsfesten i foråret 2024 afholdes en 

arbejdsdag, hvor græsset eftersås, og 

blomsterstriber, plantekasser mv. beplantes. 

Vedligeholdelse af projektet 

fremadrettet 

Hvis projektet kræver 

vedligeholdelse beskrives aftaler og 

tiltag for det 

Der er givet tilsagn om en vedligeholdelsesaftale 

med Idrætsbørnehaven Skjold (aftalen er 

vedhæftet). Derudover vil støtteforeningen 

arrangere årlige arbejdsdage, som har til hensigt at 

varetage løbende mindre forskønnelser. 

Støtteforeningen arbejder desuden på at rejse 

midler, der skal kunne afholde udgifter til større 

vedligehold, som institutionen/kommunen evt. ikke 

kan afholde (eks. udskiftning af større 

legepladsredskaber). Der er i tilbuddet på 

legepladsen lagt vægt på et minimum af 

vedligeholdelse af redskaberne og lang levetid. 

Deltagere i projektet 

 

I projektets etableringsfase deltager en række 

frivillige fra støtteforeningen og andre, som ønsker 



at støtte op om og bidrage til projektet. 

Fremadrettet gavner projektet alle borgere i og 

omkring Skjold, samt brugere af Sognegården og 

Idrætsbørnehaven Skjold. Støtteforeningen bag 

projektet vil også afholde årlige arrangementer, som 

kan samle borgere i alle aldre fra og omkring Skjold 

til aktiviteter på den nye plads. 

Budget for projektet 

Det er vigtigt at få alle udgifter og 

indtægter samlet og få opsat et 

realistisk budget. 

Lav evt. budget i et særskilt 

dokument 

o Frivilligt arbejde – må beregnes 

til 100 kr. pr. time 

 

Se vedhæftede budget og finansieringsplan. 

 

Herunder estimat og beskrivelse af frivillige 

arbejdstimer i projektet. 

Finansieringsplan for 

projektet 

Hvor skal resten af pengene komme 

fra? 

Er der egenfinansiering i projektet? - 

evt. som frivilligt arbejde 

 

Se vedhæftede budget og finansieringsplan. 

 

Ansøgningen sendes til Landdistriktskoordinator Niels Top, mail: 

Niels.Top@Hedensted.dk – har du evt. spørgsmål kontakt Niels Top på mail eller tlf.: 
25 66 81 33 

Bestyrelsen for Det Fælles Landdistriktsråd (DFL) administrerer puljen og behandler 
ansøgninger. 
 

 

Yderligere oplysninger til ansøgere: 
 

Der vil i vurdering af ansøgningerne blive lagt vægt på: 
• Projekter som har fokus på at skabe lokale projekter som gør en forskel for 

beboerne i de enkelte lokalområder. 

• Projekter som inddrager mange borgergrupper i realisering af projekterne. 

• Projekter som kan være med til at forskønne de enkelte lokalområder 



• Initiativer som retter sig imod særlige beboergrupper fx unge, børnefamilier 

eller ældre. 

• Projekter som understøtter Hedensted Kommunes strategier. 

• Branding som kan være med til at skabe bosætning – se mere om Hedensted 

Kommunes brandingindsats her: http://www.hedenstederne.dk/  

• Realisering af lokalområdets udviklingsplan 

• Projekter som kommer hele lokalområdet/alle lokalområderne til gavn. 

• At der er lavet aftaler om den fremtidige vedligeholdelse af projektet. 

 

 

Der gives ikke støtte til: 
• Vedligeholdelse og drift 

• Fester og enkeltstående arrangementer - Projekterne skal være blivende 

• Administration 

 

Hvem og til hvad kan der søges? 
Foreninger og lokalråd i Hedensted Kommunes landdistrikter kan søge om tilskud til 

projekter inden for strategiens fokusområder. 
 

Hvor meget kan der søges?  
Der kan opnås max. 50 % kommunal medfinansiering til hele projektet.  

Der koordineres kommunalt hvis man søger flere puljer til samme projekt – som 
udgangspunkt gives max 50% kommunalt tilskud til et projekt. 

 
Hvordan søges der?  

Der kan søges løbende, og ansøgningen behandles på førstkommende 
bestyrelsesmøde i Det Fælles Landdistriktsråd.  

Ansøgningsskemaet kan findes på www.hedensted-land.dk - det udfyldes og sendes 
via mail til Niels Top (Niels.Top@Hedensted.dk).  

Der lægges især vægt på indholdet i projektbeskrivelsen samt, at der indgår frivilligt 
arbejde.  

Ansøgningen bør indeholde oversigt over, hvor projektet skal foregå og hvad det evt. 
indeholder, suppleret med billeder fra lokaliteten. 
 

Hvordan udbetales tilskud?  
Når projektholder meddeler at projektet sættes i gang udbetales, efter anmodning, 25 

% af de bevilgede midler.  
Når 75 % af det samlede projektet er gennemført, kan mod fremlæggelse af 

kvitteringer og en kort midtvejsstatus udbetales yderligere 50 % af de bevilgede 
midler.  

De sidste 25 % udbetales, når hele projektet er afsluttet, og det samlede regnskab 
inkl. kopi af udgiftsbilag og slutrapport (Link til slutrapport) er indsendt.  

Som udgangspunkt skal projektet gennemføres inden for 2 år efter bevilling, ellers 
bortfalder tilsagnet.  
 

 

 

http://www.hedenstederne.dk/
http://www.hedensted-land.dk/
http://www.hedensted-land.dk/wp-content/uploads/2019/09/Skabelon-slutrapport-tilskud-fra-puljerne.docx

